
Strona 1 z 2 
 

Zarządzenie Nr 1/2025 

Starosty Kępińskiego 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na VIII kadencję lat 2025-2027. 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

           (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

 

§1.  1. Tworzy się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku na VIII kadencję lat 2025-2027 zwaną dalej 

„Komisją” w następującym składzie: 

 

1) Alicja Śniegocka  - Starosta Kępiński- Przewodniczący Komisji; 

 

2) Renata Ciemny             - Radna delegowana przez Radę Powiatu Kępińskiego; 

 

3) Marek Potarzycki      - Radny delegowany przez Radę Powiatu Kępińskiego; 

 

4) Mariusz Szczepański  - Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży  

         Pożarnej w Kępnie- powołany przez Starostę              

  Kępińskiego; 

 

5) Monika Klimczak                   - Powiatowy Lekarz Weterynarii- powołany przez 

  Starostę Kępińskiego; 

 

6) Beata Andrzejewska  - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu  

         Opieki Zdrowotnej w Kępnie- powołany przez Starostę     

  Kępińskiego; 

 

7) Mirosław Wiśniewski   - I Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji  

                                                     w Kępnie-  przedstawiciel delegowany przez   

                                                     Komendanta  Powiatowego Policji; 

  

8) Marcin Stawski                     -  Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy     

                                                Powiatowej Policji w Kępnie- przedstawiciel delegowany    

                                                przez Komendanta  Powiatowego Policji. 

 

2. W pracach Komisji uczestniczy Irena Smardz- Prokurator wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego w Ostrowie Wielkopolskim. 

 

3. Z głosem doradczym w pracach Komisji uczestniczy Wanda Lepka- p.o. Dyrektora Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kępnie. 

 

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

          STAROSTA KĘPIŃSKI 

          /-/ ALICJA ŚNIEGOCKA 



Strona 2 z 2 
 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 1/2025 

Starosty Kępińskiego 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

 

 

Zadania Komisji oraz obligatoryjność jej utworzenia określają przepisy art. 38a Ustawy  

o samorządzie powiatowym. Komisja, powołana jest w celu realizacji zadań starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad służbami, instytucjami i strażami. 

W skład Komisji, z mocy ustawy wchodzą: 

1) Starosta jako przewodniczący, 

2) dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu, 

3) trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach 

będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym 

autorytetem i zaufaniem publicznym, w szczególności przedstawicieli samorządów gminnych, 

organizacji pozarządowych, pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się zwalczaniem 

zjawisk patologii społecznych i zapobieganiem bezrobociu, 

4) dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta powiatowego (miejskiego) Policji,  

a w przypadku m.st. Warszawy delegowanych przez Komendanta Stołecznego Policji. 

 

W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokuratora 

okręgowego(art.38a ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym). 

 

Zgodnie z art. 38a ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Starosta 

może powołać do udziału w pracach komisji funkcjonariuszy i pracowników innych niż Policja 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz pracowników innych organów administracji publicznej 

wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu. Osoby te uczestniczą w pracach komisji z głosem doradczym(art. 38a ust. 8 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym). 

Wobec powyższego do składu komisji powołano przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Kępnie. 

 

Kadencja dotychczas powołanej komisji upłynęła z dniem 31 grudnia 2024r. 

 

Mając na uwadze powyżej wskazane okoliczności wydanie zarządzenia jest wskazane  

i konieczne. 

STAROSTA KĘPIŃSKI 

          /-/ ALICJA ŚNIEGOCKA 

 


